



سوپرست مدیریت درمان تأمین اجتماعی فارس
خبر داد:
ارتقای درمان بیمه شدگان با مشارکت بیمارستان‌های خصوصی
پرداخت ۴۰۰ میلیارد تومان مطالبات مراکز درمانی در فارس



طُلوُع
روزنامه



مدیرعامل آب منطقه‌ای فارس خبر داد:
رهاسازی حق آبه گندم
۳ شهرستان از سد درودزن
مدیریت مصرف آب؛ ضرورتی اجتناب‌ناپذیر

پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com **آدرس سایت:** www.tolounews.com منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/تهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

چهارشنبه ۲۰ فروردین ۱۴۰۴ ۱۰ شوال ۱۴۴۶ ۹ آوریل ۲۰۲۶ سال سی ام شماره ۴۱۶۹ پیا ۲۵۰۰ تومان

تحلیل خبر

یادداشت

دکتر محمدمهدی جعفری زاده

روز

گذرِ زمان در سیاست،
جای طلبکار و بدهکار را عوض می‌کند

به نظر می‌رسد با توجه به سخنان وزیر امور خارجه که «اگر آمریکا با

استاندار فارس تاکید کرد؛

انتصاب بانوان در مدیریت و حفظ کرامت کارکنان

۱

اگر طرف آمریکایی با اراده واقعی به عمان بیاید، حتماً به نتیجه خواهیم رسید

عراقچی وزیر امور خارجه:

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

رئیس اتاق اصناف مرکز استان فارس مطرح کرد:

همراهی اصناف فارس، در تأمین کالاهای اساسی نوروز

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس خبرداد:

آغاز برداشت بهار نارنج در فارس

مدیرکل راه و شهرسازی فارس:

استان فارس رکورددار رفع تصرفات اراضی دولتی

روحانی در دیدار نوروزی:

اگر بنا بود مذاکرات برجام غیر مستقیم باشد، نه در ۲ سال، که در ۲۰ سال هم به توافق نمی رسیدیم

نگذاریم بی بی به نتیجه برسند

سازمان هواشناسی اعلام کرد:

احتمال انتقال کرد و خاک از عراق به استان های غربی کشور

گفت‌وگو وزیر خارجه با خبرنگاران در الجزایر؛
عراقچی: اگر طرف آمریکایی با اراده واقعی به عمان بیاید، حتماً به نتیجه خواهیم رسید

ظریف:
ایران انتخاب درست را انجام داد، اکنون نوبت ایالات متحده است



رئیس دستگاه دیپلماسی ادامه داد: در موضوع میان ما و آمریکا، عمان واسطه است. ما به عمان به عنوان واسطه به دلیل سابقه خوبی که وجود داشته، اطمینان داریم و امیدواریم با اراده جدی طرف مقابل برای رسیدن به یک راه‌حل دیپلماتیک مواجه شویم. این هست که در مذاکرات مهم است.

وزیر خارجه در پاسخ به این پرسش که گفته شده دور نخست مذاکرات دو طرف غیرمستقیم خواهد بود و سپس به مذاکرات مستقیم تبدیل خواهد شد، گفت: ما چنین قراری نگذاشتیم.

عراقچی درباره محور مذاکرات پیش رو میان ایران و آمریکا گفت: در مورد محور مذاکرات، طبیعی است که هر کسی ممکن است گمانه زنی یا آرزوهای خود را مطرح کند. آنچه مقامات رژیم صهیونیستی گفته‌اند (مدل مذاکراتی لیبی)، آرزوهای آن‌هاست که هرگز محقق نخواهد شد. ما به دنبال تأمین منافع مردم ایران هستیم و برنامه هسته‌ای ما کاملاً صلح‌آمیز و مشروع است. قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت نیز بر مشروعیت برنامه ما صحت گذاشته است. بنابراین از لحاظ بین‌المللی شبهه‌ای به این برنامه وارد نیست.

وزیر خارجه در ادامه افزود: در صورتی که سؤالات با ابهاماتی وجود داشته باشد، ما آماده‌ایم تا روشنگری کنیم. ما به صلح‌آمیز بودن برنامه خود اعتماد داریم و برای اعتمادسازی بیشتر در این باره هم مشکلی نداریم مگر اینکه محدودیتی برای ما ایجاد کند و یا منجر به راستای اهداف ایران باشد. در مقابل اعتماد سازی طبیعی است که تحریم‌هایی که ناعادلانه به خاطر اتهامات نادرست وارد شده بر ایران تحمیل شده باید برداشته شود.

توپ در زمین آمریکا است

عراقچی خاطرنشان کرد: هدف اصلی ما در مذاکرات، احقاق حقوق مردم ایران و رفع تحریم‌هاست. اگر اراده واقعی در طرف مقابل وجود داشته باشد، این هدف قابل دستیابی است و به شیوه آن هم ارتباطی ندارد چه مستقیم باشد و چه غیرمستقیم. در حال حاضر، ترجیح ما برگزاری مذاکرات به‌صورت غیرمستقیم است و هیچ قراری برای تبدیل آن به مستقیم نداریم، زیرا مستقیم را برای اهداف مذاکره مفید نمی‌دانیم. اگر طرف مقابل اراده لازم و کافی را داشته باشد، توافق قابل حصول است. در نهایت، طبق عبارت معروف توپ در زمین آمریکاست، اگر طرف مقابل با اراده واقعی به عمان بیاید، حتماً به نتیجه خواهیم رسید.

وزیر خارجه در پاسخ به پرسشی درباره وجود پیش شرط در مذاکرات پیش رو گفت: هیچ پیش‌شرطی از نظر ما پذیرفتنی نیست عراقچی در پایان گفت: طبق اطلاعاتی که ما داریم از طرف ایالات متحده، استیو ویتکاف حضور خواهد داشت و از طرف ایران هم من شرکت خواهم کرد.



به گزارش گروه سیاست خارجی ایرنا، محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه پیشین در حساب کاربری خود در شبکه ایکس نوشت: بسیار باعث دلگرمی و خوشحالی است که مسئولیت گفتگوهای که از شنبه آغاز می‌شود را دوست و همکار توانمندم، دکتر سید عباس عراقچی و همکاران ارزشمند و باسابقه ایشان در وزارت امور خارجه برعهده دارند که دانش، جدیت و اراده برای رسیدن به تفاهمی بر اساس منافع ملی و احترام متقابل با بارها به نمایش گذاشته‌اند. اگر تیم آمریکا هم با همین اراده و با احترام به حقوق و منافع مردم ایران وارد مذاکرات بشود، حرکت در مسیر درستی خواهد بود. ایران انتخاب درست را انجام داده است، اکنون نوبت ایالات متحده است که در این آزمون سرنوشت‌ساز در ساختن آینده‌ای بهتر برای منطقه و جهان مشارکت کند.

به گزارش ایرنا، پیش از این نیز سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه دوشنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۴ درباره مذاکرات آتی میان ایران و آمریکا

وزیر خارجه در پاسخ به پرسشی پیرامون اخبار منتشر شده درباره برگزاری مذاکرات غیرمستقیم میان هیئت‌های عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا در عمان گفت: همان‌طور که اعلام شد و در توییتهای اطلاع‌رسانی کردم، مذاکرات روز شنبه در عمان برگزار خواهد شد. این مذاکرات به صورت غیرمستقیم انجام خواهد گرفت و ما شیوه دیگری را برای مذاکره نمی‌پذیریم.

وزیر خارجه با ارائه توضیحاتی درباره شکل مذاکرات پیش رو گفت: اهمیت شکل مذاکره، چه مستقیم و چه غیرمستقیم، به نظر من در درجه اول نیست. آنچه که واقعاً اهمیت دارد، مؤثر بودن یا غیرمؤثر بودن مذاکرات، جدیت طرفین و نیات آن‌ها و اراده آنها در رسیدن به توافق است. در این زمینه، ما شکل مذاکره را تابع مسائل مختلفی می‌دانیم و به همین دلیل مذاکرات غیرمستقیم را انتخاب کرده‌ایم.

عراقچی افزود: دلیل این انتخاب این است که مذاکراتی که آنها به وسیله فشار و تهدید نکات خود را تحمیل کنند، در واقع دیکته کردن است و ما به این شیوه اعتقاد نداریم. مذاکره غیرمستقیم می‌تواند تضمین‌کننده یک گفتگوی واقعی و مؤثر باشد. ما هم به این شیوه پیش خواهیم رفت.

قراری برای تبدیل سریع مذاکرات غیرمستقیم به مستقیم نگذاشتیم

وزیر خارجه با اشاره به اینکه این نوع مذاکره چیز عجیب و غریبی نیست، خاطرنشان کرد: این نوع مذاکره در تاریخ روابط بین‌الملل بارها اتفاق افتاده است. کشورهایی هستند که به دلایل تاریخی و سایر دلایل حاضر نیستند با هم مذاکره مستقیم داشته باشند. به عنوان مثال، هم اکنون مذاکرات بین روسیه و اوکراین به صورت غیرمستقیم و از طریق آمریکا در حال انجام است؛ زیرا دو طرف به دلایل خاص حاضر به ملاقات مستقیم نیستند و مذاکرات از طریق یک واسطه انجام می‌شود.

گفته بود: مسئولیت مذاکرات با وزارت خارجه خواهد بود پیشنهاد مذاکره مستقیم به دلایلی که مکرر گفته شده مورد پذیرش ما نیست ولی ما آمادگی مذاکرات غیرمستقیم را از طریق کشور عمان داریم. اکنون توپ در زمین آمریکاست که به پیشنهاد جمهوری اسلامی پاسخ دهد اگرچه ما عجله‌ای نداریم. هیچ یک از گمانه‌زنی‌هایی که انجام می‌شود درباره اساسی مذاکره‌کنندگان صحیح نیست اما مسلم است که مسئولیت مذاکرات احتمالی با وزارت امور خارجه و مدیریت آن با وزیر امور خارجه خواهد بود.

عارف معاون اول رئیس‌جمهور:

ارزش معادن ما از نفت بیشتر است

معاون اول رئیس‌جمهور اضافه کرد: جایگاه معدن در عرصه اقتصادی بسیار برجسته است و اگرچه ایران را کشوری نفت‌خیز می‌دانند، اما واقعیت این است که ارزش حال معادن کشور ما از نفت بیشتر است که البته این امر باید با فرض تولید باشد.

محمدرضا عارف در مراسم افتتاح شرکت «خیام سپهر فولاد نیشابور» که با حضور وزیر صمت، استاندار خراسان رضوی، نمایندگان مجلس، مدیران ارشد استانی و کارگران شرکت برگزار شد، بعد از بازدید از کارخانه اظهار کرد: خوشحالم که در شهر ادب، فرهنگ و ریاضی، شهر خیام و عطار، در جمع تلاشگران حوزه صنعت و سرمایه‌گذاران حضور دارم.

وی با بیان اینکه سهم استان در تولید ناخالص و تولید ملی و نیز توسعه همکاری با کشورهای همسایه باید افزایش یابد، افزود: خراسان رضوی علاوه بر آنکه استانی زیبارتی و گردشگری است از تولیدکنندگان اصلی کالاهای اساسی نیز محسوب می‌شود.

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه متأسفانه ناترازی انرژی در سال گذشته خصوصاً برای صنعت فولاد بسیار آزاردهنده بود، اظهار کرد: امیدواریم که با تلاش‌های صورت گرفته امسال این مشکل حل شده یا کاهش یابد.

عارف با تأکید بر توجه به تولید، بیان کرد: ما لزوماً باید به سمت تولید برویم، اما بازار ما تنها بازار داخل نخواهد بود بلکه باید بازار ۳۰۰ میلیون نفری که در حوزه تمدنی ایران قرار دارد را در نظر داشته باشیم.

وی با تکیه بر خام‌فروشی خصوصاً در حوزه نفت، گاز و مواد معدنی، گفت: چنانکه در حوزه فولاد به تولید ۴۸ میلیون تن رسیده‌ایم، با جلوگیری از خام‌فروشی می‌توانیم در سایر حوزه‌ها نیز به جایگاه قابل قبولی دست یابیم.

عارف با بیان اینکه نیروی انسانی توانا، علاوه بر این که خودش سرمایه است، می‌تواند سرمایه جذب کند، تأکید کرد: در سرمایه‌گذاری روی منابع موجود در کشور موفق نبوده‌ایم، اما از روز نخست امسال و با تأکید بر مقام معظم رهبری کار خود را شروع کرده‌ایم.

به گزارش روابط عمومی استانداری خراسان رضوی، وی در انتهای سخنان خود با عرض تبریک و خسته نباشید به کارگران زحمتکش و شریف کارخانه گفت: امیدوارم که از نتایج زحمات شما همه ایرانیان بهره‌مند شوند.